
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 876, DE 03 DE MAIO DE 2012.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado através da Portaria MEC nº 265, 
de  24.03.2009,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  25.03.2009,  no  uso  de  suas 
atribuições legais, considerando o contido no Processo nº 23147.000738/2012-51,

RESOLVE:

I – Exonerar JOSÉ MAURÍCIO RODRIGUES, matrícula SIAPE 0270016, 
CPF nº 201.731.487-00, do Cargo de Direção, código CD-4, de Assessor Executivo, da 
Estrutura  Administrativa  deste  Ifes,  para  o  qual  foi  nomeado  pela  Portaria  nº  831,  de 
10.06.2009, publicada no D.O.U. em 12.06.2009.

II – Nomear o referido servidor para o Cargo de Direção, código CD-4, de 
Ouvidor,  da  Estrutura  Administrativa  deste  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e 
Tecnologia do Espírito Santo.

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor


